
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ДЕВЯТОВСКОЕ" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.09. 2018  г.         №  35 

д. Девятово 

 

О проведении санитарных дней по очистке и благоустройству территории 

Сарапульского района 

 

   В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и содержания 

территории Сарапульского района в чистоте и порядке, повышения 

ответственности за санитарное состояние прилегающих и закрепленных 

территорий за организациями, осуществляющими свою деятельность на 

территории муниципального образования «Девятовское» и физическими лицами, 

Администрация муниципального образования «Девятовское» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести санитарные дни по очистке и благоустройству территории  

Сарапульского района каждую пятницу в период с 12 сентября по 10 октября 2018 

года. 

2. Объявить 21,28 сентября, 5 октября 2018 года днями по санитарной очистке 

и благоустройству территорий – субботниками. 

3. Рекомендовать организациям, осуществляющим свою деятельность на 

территории муниципального образования «Девятовское» и физическим лицам: 

1.1. Принять участие в проведении Субботников на прилегающих территориях; 

1.2. Организовать вывоз собранного мусора на полигон твердо-бытовых отходов 

в срок до 12 октября 2018 года. 

1.3. Провести текущий ремонт и (или) покраску фасадов зданий, заборов, ворот, 

установить на объектах номерные знаки; 

1.4. При проведении работ руководствоваться Правилами благоустройства 

поселения 

 

 
 

 

 

Глава                                Е.В. Юферева 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


